Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

 муниципального района Калтасинский район

республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству   сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017 год

         Заслушав и обсудив информацию  главы администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет Маязова В.В. Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству   сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017 год (Приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным        вопросам, благоустройству и экологии (Петраев К.Т.).

Глава сельского поселения

Калмиябашевский сельсовет

МР Калтасинский район

Республики Башкортостан

         В.В.Маязов

д.Калмиябаш

«17» февраля 2017г.

№ 121
                                                                                         Приложение № 1 к решению

                                                                                                                Совета сельского поселения

                                                                                                                     Калмиябашевский сельсовет

                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                     Калтасинский район

                                                                                                                     Республики Башкортостан

                                                                                                                     от 17 февраля 2017 г. № 121
П Л А Н

мероприятий по благоустройству   сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	№№

п/п
	Наименование работ

	Сроки

выполнения
	Ответствен.

За выполнен.

д. Бабаево

1.Очистить улицы от мусора,соломы.

до 9 мая

депутаты

2.Покраска и ремонтирование заборов,

в течение

депутаты

   калиток в частных секторах.

лета

3.Спилить деревья под ЛЭП.

                     июнь
               администрация

4.Уборка кладбища.август

                                              администрация

5. Рекультивация свалки                                      май                    администрация

6. Покраска моста                                               апрель-май          администрация

7. Установка дополнительных светильников    3 кв.                   администрация

д. Василово

1.Очистиь улицы от мусора, соломы

до 1 мая

депутаты

2.Отремонтировать и покрасить заборы,

до 1 мая

депутаты

   калитки в частных секторах.

3.Рекультивация свалки

                    май
администрация

4.Уборка кладбища.

   май, июнь              администрация

5. Ремонт родника (Елай)                              июнь, июль               Кугубаев С.И.

д.Калмиябаш

1.Очистить улицы от мусора, соломы

до 9 мая

администрация

2.Ремонтировать и покрасить заборы, калитки
май, июнь

домохозяева

    в частных секторах.

депутаты

3.Убрать пустующие аварийные дома

до июля            администрация
4. Ремонт родника.
  июнь             администрация
5. Ремонт ворот и установка будки на кладбище  май
                администрация

6. Рекультивация свалки
  май
                администрация

7. Ходатайствовать в ДРСУ о снижении уровня   2 кв.               администрация

   трубы (водостока) возле кладбища

8. Устройство стоянки для автомобилей между    2 кв.               администрация

    СДК и школой

9. Обустройство монумента для участников ВОВ
3кв.         администрация

с.Барьяза

1.Очистить улицы от мусора, соломы

      до 1 мая

депутаты

2.Ремонтировать и покрасить  заборы, калитки

   в частных секторах, посадка деревьев, цветов     до 1 июня
депутаты

3.Обкашивание бурьяна.

в течение лета
депутаты

4. Ремонт родника возле моста
июнь              администрация

5. Ремонт забора кладбища
июнь              администрация

6. Ликвидировать несанкционированные           до июля          администрация

    свалки

с. Надеждино

1.Очистить улицы от мусора, соломы

до 1 мая

депутаты

2.Ремонтировать и покрасить заборы, калитки

в частных секторах.

до 1 июля

депутаты

3. Обкашивание бурьяна.

в течение лета
депутаты

4. Вырубка кустарников с канав, сухих
май, июнь
депутаты

деревьев.

5. Уборка кладбища.
май, июнь
депутаты

6. Ремонт забора кладбища
июнь               администрация

7. Ликвидировать несанкционированные           до июля          администрация

свалки

д. Султанаево

1.Очисить улицы от  мусора, соломы.

до  1 мая

депутаты

2.Отремонтировать и покрасить заборы,

калитки в частных секторах.

май, июнь

домохозяева

3.Ремонт колодца                                                   август               администрация

4. Ликвидировать несанкционированные           до июля            администрация

свалки

5.Обкашивание бурьяна.

в течение лета
депутаты

Глава сельского поселения
Калмиябашевский сельсовет

МР Калтасинский район

Республики Башкортостан

         В.В.Маязов